
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

25.11.2014 
DETERMINA N° 166-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giu-

lia – 
Asse 1 Miglioramento della competitività nel settore agricolo e  forestale 
Misura 122 – Miglioramento valorizzazione economica delle foreste 
Acquisto Forwarder – Contrazione mutuo acquisto forwarder  

 CUP B37B14000020004     CIG 5979929983 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.07.2014 n. 95, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del procedimento atto di indirizzo per la contra-
zione di un mutuo decennale a tasso fisso in rate semestrali posticipate, a copertura della somma 
di € 157.250,00, corrispondente al 50% dell’investimento previsto per l’acquisto di un forwarder fo-
restale e relativa attrezzatura, di cui al decreto 22.11.2013 n. 2229 del Direttore sostituto 
dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo; 
Vista la propria determina 27.10.2014 n. 151 con la quale si stabiliva di indire una procedura ne-
goziata, senza previo indizione di gara, di cui all’art. 221 comma 1 lett. d) del D. Lgs. 163/2006, 
per la contrazione di un mutuo decennale a tasso fisso in rate semestrali posticipate, a copertura 
della somma di € 157.250,00, corrispondente al 50% dell’investimento previsto per l’acquisto di un 
forwarder forestale e relativa attrezzatura, di cui al decreto 22.11.2013 n. 2229 del Direttore sosti-
tuto dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo, si approvava lo schema di lettera d’invito a 
presentare offerta nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di partecipazione alla 
gara, delle ditte invitate; 
Considerato  che la lettera d’invito a presentare offerta 27.10.2014 n. 1547 di prot. è stata inviata 
a 8 istituti di credito; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 19.11.2014 per la contrazione di un mutuo decennale a tasso 
fisso per l’erogazione della somma di € 157.250,00 a copertura parziale dell’investimento di cui 
sopra; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di individuare nella Banca Popolare Friuladria – Crédit Agricol, filiale di Tolmezzo l’istituto 

di credito con il quale sottoscrivere il contratto di mutuo per l’erogazione del capitale di € 
157.250,00 a copertura del 50% dell’investimento previsto per l’acquisto di un forwarder fo-
restale e relativa attrezzatura, di cui al decreto 22.11.2013 n. 2229 del Direttore sostituto 
dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo. 

2. Il contratto di mutuo sarà regolato dalle seguenti condizioni: 
• Durata ammortamento :dieci anni; 
• Pagamento: rate semestrali posticipate prima scadenza 30.06.2015; 
• Tassa di interesse: 4,25 % (quattrovirgiolaventicinque percento); 
• Oneri di istruttoria: 1,00% (€ 1.527,25); 
• Estinzione anticipata: penale del 1,00% sul capitale residuo. 

3. Di dare atto che le spese di cui all’allegato piano d’ammortamento, compresi gli oneri di i-
struttoria, troveranno imputazione sul bilancio consorziale al cod. 3020 “Rimborso mutuo” 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to (dott. Giovanni Talotti) 



 2 

Allegato alla determinazione n. 166 del 25.11.2014 
 
 
 

Piano di ammortamento mutuo per acquisto forwarder 
 

 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 25.11.2014 al 10.12.2014. 
Tolmezzo, lì 25.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


